
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от  26.07.2021                                                                                                                 № 21-П 

 

д.Гуренки  

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Гуренского сельского поселения  за 1 полугодие 2021 года 

 

Рассмотрев представленный инспектором-бухгалтером администрации Гуренского 

сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Гуренское сельское поселение за 1 полугодие 2021 года, администрация Гуренского 

сельского поселения отмечает: 

Исполнение бюджета сельского поселения осуществлялось в соответствии со 

сводной бюджетной росписью и кассовым планом на 2 квартал 2021 года. 

Доходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года исполнены в сумме 

1287,91 тыс. рублей или 48,06 % к утвержденным годовым бюджетным назначениям. Из 

них поступления налоговых и неналоговых доходов (далее – собственные доходы) 

составили 205,17 тыс. рублей, или 41,76% от годовых назначений, безвозмездные 

поступления – 1082,74 тыс. рублей или 49,47% . 

Поступление доходов к соответствующему периоду 2020 года увеличилось    на 

19,23  тыс. руб. или на 1,52 % . 

Поступление собственных доходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие к 

уровню аналогичного периода прошлого года увеличилось   на 15,4 тыс. рублей.  По 

поступлениям от акцизов доходы увеличились  на 12,20 тыс. рублей, от НДФЛ 

увеличились  на 31,25 тыс. рублей. От налогов на имущество и земельного налога доход  

уменьшился  на 28,61 тыс. рублей.  От использования имущества  и земли увеличился  на 

0,56 тыс. рублей. 

План по безвозмездным поступлениям выполнен на 49,47%. Больше к уровню 

прошлого года на 3,84 тыс.рублей. 

Расходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года 

профинансированы в сумме 1308,42 тыс. рублей или на 47,79 % к годовому плану. Это 

меньше, чем в прошлом году на 12,36 тыс.рублей. Кассовые расходы производились с 

учетом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных 

обязательств. 

Исполнение расходной части характеризуется своевременным и в полном объеме 

обеспечением выплаты заработной платы. На 1 июля в администрации  есть   текущая  

задолженность по выплате заработной платы и выплат на оплату труда.  

Бюджет сельского поселения за 1 полугодие 2021 года исполнен с дефицитом  в 

сумме 20,51 тыс. рублей. 

Проводится работа по выполнению постановления администрации сельского 

поселения от  18.03.2021 № 9-П «О мерах по выполнению решения сельской Думы от 

18.12.2020 №165 «О бюджете муниципального образования Гуренское сельское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области  на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы». 



На основании выше изложенного, в соответствии со статьей 17,18 п.16 Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение, 

утвержденного решением Гуренской сельской Думы от 19.04.2018 №38, администрация 

Гуренского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Гуренского сельского поселения за 1 

полугодие 2021 года (далее – отчет).  Прилагается. 

2.В целях более качественного исполнения бюджета Гуренского сельского 

поселения: 

2.1.Усилить работу администрации Гуренского сельского поселения по 

обеспечению поступления доходов. 

2.2.Принять исчерпывающие меры по привлечению доходов в максимально 

возможном объеме, экономии бюджетных расходов, повышению эффективности, 

результативности использования бюджетных средств. 

2.3.Продолжить индивидуальную работу с предприятиями, индивидуальными 

предпринимателями, физическими лицами по своевременным платежам в бюджет. 

2.4.Обеспечить жесткий контроль за не допущением кредиторской задолженности. 

2.5. Продолжить работу по соглашению о взаимодействии органов местного 

самоуправления и территориальных органов федеральной налоговой службы. 

3.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Гуренского 

сельского поселения                                                                                        А.В.Задорин 

 

 



План всего

Факт за 1
полугодие  
всего

(тыс. руб) (тыс. руб)
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 491,30 205,17 41,76
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 200,00 122,56 61,28
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 200,00 122,56 61,28
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,источником 

которых является налоговый аген, за исключением 
доходов в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

199,90 122,56 61,31
182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

0,10 0,00
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ТОВАРЫ( РАБОТЫ , УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 187,10 87,93 47,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам(продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 187,10 87,93 47,00

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

85,90 39,76 46,29
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты(по нормативам, 
установленным Федеральным  законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов  Российской Федерации)

85,90 39,76 46,29
000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 0,50 0,30 60,00

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,50 0,30 60,00
000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

113,00 55,29 48,93

                                   Приложение   № 1

Код бюджетной классификации Наименование налога (сбора)

Прогнозируемые объёмы поступления доходов бюджета муниципального образования Гурёнское сельское 
поселение Белохолуницкого района Кировской области  по налоговым и неналоговым доходам, 
безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год

% 
исполнения



100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты(по нормативам , 
установленным Федеральны законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

113,00 55,29 48,93
000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-12,30 -7,42 60,33
100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты(по нормативам , 
установленным  Федеральным законом о федеральнои 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов  Российской Федерации)

-12,30 -7,42 60,33
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 74,00 -25,80 -34,86
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40,00 -30,20 -75,50
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах  сельских поселений 40,00 -30,20 -75,50

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 34,00 4,40 12,94
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5,00 2,45 49,00
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  сельских 
поселений 5,00 2,45 49,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 29,00 1,95 6,72
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  
сельских поселений 29,00 1,95 6,72

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

30,20 20,48 67,81
000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых)

11,20 10,65 95,09
000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков( за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 11,20 10,65 95,09

982 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также 
средства  от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений ( за  исключением земельных участков  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

11,20 10,65 95,09
000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной  
собственности(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) 19,00 9,83 51,74

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности  (за исключением имущества  бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества  
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 19,00 9,83 51,74



982 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в  собственности сельских  поселений  (за 
исключением имущества  муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 19,00 9,83 51,74

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2188,70 1082,74 49,47
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2188,70 1082,74 49,47
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации   685,20 342,50 49,99

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации   на выравнивание  бюджетной обеспеченности  
из бюджетов муниципальных районов

685,20 342,50 49,99

982 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 685,20 342,50 49,99

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 104,20 40,64 39,00

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 104,20 40,64 39,00

982 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 104,20 40,64 39,00

000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1399,30 699,60 50,00
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам 1399,30 699,60 50,00
000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений 1399,30 699,60 50,00
982 2 02 49999 10 0003 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений (Иные межбюджетные
трансферты на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов) 1399,30 699,60 50,00
ВСЕГО ДОХОДОВ 2680,00 1287,91 48,06



1

 муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2021 год

Наименование расходов Раздел
Подразд

ел
Целевая   статья

Вид 
расходов

План Сумма 
на 2021 год

Факт Сумма 
за 1 

полугодие  
2021 год

% 
исполнения

Всего расходов:   00 00 000000000 000 2738,10 1308,42 47,79
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 1 406,88 621,49 44,18

      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 0000000000 000 477,60 196,88 41,22

Обеспечение  деятельности органов местного 
самоуправления

01 02 2100001000 000 477,60 196,88 41,22

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 02 2100001000 000 477,60 196,88 41,22

              Глава муниципального образования 01 02 2100001010 000 477,60 196,88 41,22

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 2100001010 100 477,60 196,88 41,22

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 0000000000 000 818,39 364,90 44,59

Обеспечение  деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 2100000000 000 818,39 364,90 44,59

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 04 2100001000 000 817,99 364,50 44,56

              Органы местного самоуправления 01 04 2100001040 000 817,99 364,50 44,56

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 2100001040 100 658,00 303,42 46,11

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 2100001040 200 156,89 61,08 38,93

                        Иные бюджетные ассигнования 01 04 2100001040 800 3,10 0,00 0,00

            Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении переданных 
полномочий

01 04 2100014000 000 0,40 0,40 100,00

Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля

01 04 2100014040 000 0,40 0,40 100,00

Межбюджетные трансферты 01 04 2100014040 500 0,40 0,40 100,00

      Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по 
общегосударственным вопросам

01 11 2200000000 000 1,00 0,00 0,00

            Резервные фонды 01 11 2200007000 000 1,00 0,00 0,00

              Резервный фонд администрации 
муниципального образования

01 11 2200007010 000 1,00 0,00 0,00

                  Иные бюджетные ассигнования 01 11 2200007010 800 1,00 0,00 0,00

      Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 109,89 59,71 54,34

        Обеспечение мероприятий по 
общегосударственным вопросам

01 13 2200000000 000 109,89 59,71 54,34

            Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений и отдельных 
категорий работников

01 13 2200002000 000 107,30 58,92 54,91

                                                                                                                       Приложение №2

единица изм.                                                                                                                                                                                  (тыс

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета



2

Наименование расходов Раздел
Подразд

ел
Целевая   статья

Вид 
расходов

План Сумма 
на 2021 год

Факт Сумма 
за 1 

полугодие  
2021 год

% 
исполнения

              Обеспечение деятельности по 
хозяйственному обслуживанию органов 
местного самоуправления

01 13 2200002010 000 107,30 58,92 54,91

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 2200002010 100 107,30 58,92 54,91

            Другие общегосударственные вопросы 01 13 2200009000 000 2,59 0,79 30,50

              Уплата членских взносов в 
ассоциацию совета муниципальных 
образований Кировской области

01 13 2200009020 000 1,59 0,79 49,69

                  Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009020 800 1,59 0,79 49,69

              Проведение мероприятий, юбилейных 
дат

01 13 2200009030 000 1,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2200009030 200 1,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 104,20 40,64 39,00

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 0000000000 000 104,20 40,64 39,00

Обеспечение мероприятий в области 
национальной обороны

02 03 2400000000 000 104,20 40,64 39,00

              Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 2400051180 000 104,20 40,64 39,00

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 2400051180 100 98,20 40,64 41,38

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 2400051180 200 6,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 891,02 496,32 55,70

      Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 891,02 496,32 55,70

Обеспечение мероприятий по национальной 
безопасности  и правоохранительной 
деятельности

03 10 2500000000 000 891,02 496,32 55,70

            Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений и отдельных 
категорий работников

03 10 2500002000 000 891,02 496,32 55,70

              Обеспечение деятельности пожарной 
охраны

03 10 2500002150 000 891,02 496,32 55,70

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 2500002150 100 870,42 485,53 55,78

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 2500002150 200 20,60 10,79 52,38

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 224,70 87,97 39,15

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 223,90 87,57 39,11

Обеспечение мероприятий в области 
национальной экономики

04 09 2600000000 000 223,90 87,57 39,11

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

04 09 2600003000 000 223,90 87,57 39,11

              Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

04 09 2600003130 000 223,90 87,57 39,11

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 2600003130 200 223,90 87,57 39,11

      Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 0000000000 000 0,80 0,40 50,00



3

Наименование расходов Раздел
Подразд

ел
Целевая   статья

Вид 
расходов

План Сумма 
на 2021 год

Факт Сумма 
за 1 

полугодие  
2021 год

% 
исполнения

        Обеспечение мероприятий в области 
национальной экономики

04 12 2600000000 000 0,80 0,40 50,00

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств  муниципального образования, 
возникающих при выполнении переданных 
плномочий 

04 12 2600014000 000 0,80 0,40 50,00

Осуществление градостроительной 
деятельности

04 12 2600014020 000 0,80 0,40 50,00

                  Межбюджетные трансферты 04 12 2600014020 500 0,80 0,40 50,00

      Благоустройство 05 03 0000000000 000 42,80 27,76 64,86

Обеспечение мероприятий по 
благоустройству

05 03 2900000000 000 42,80 27,76 64,86

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

05 03 2900003000 000 42,80 27,76 64,86

              Мероприятия по уличному освещению 05 03 2900003260 000 42,80 27,76 64,86

                Расходы за счет средств местного 
бюджета

05 03 290000326В 000 42,80 27,76 64,86

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 290000326В 200 42,80 27,76 64,86

    ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

      Молодежная политика 07 07 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

        Обеспечение мероприятий по 
молодежной политике

07 07 3100000000 000 1,00 0,00 0,00

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

07 07 3100003000 000 1,00 0,00 0,00

              Мероприятия в сфере молодежной 
политики

07 07 3100003100 000 1,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 3100003100 200 1,00 0,00 0,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 66,50 34,24 51,49

      Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 64,50 34,24 53,09

Обеспечение мероприятий социальной 
политики

10 01 3200000000 000 64,50 34,24 53,09

            Доплаты к пенсиям 10 01 3200006000 000 64,50 34,24 53,09

              Пенсия за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

10 01 3200006010 000 64,50 34,24 53,09

                  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 3200006010 300 64,50 34,24 53,09

      Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 2,00 0,00 0,00

        Обеспечение мероприятий социальной 
политики

10 03 3200000000 000 2,00 0,00 0,00

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

10 03 3200003000 000 2,00 0,00 0,00

              Мероприятия в области социальной 
политики

10 03 3200003150 000 2,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 3200003150 200 2,00 0,00 0,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

      Массовый спорт 11 02 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

        Обеспечение мероприятий в области 
физической культуры и спорта

11 02 3300000000 000 1,00 0,00 0,00

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

11 02 3300003000 000 1,00 0,00 0,00

              Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

11 02 3300003080 000 1,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 3300003080 200 1,00 0,00 0,00

2 738,10 1 308,42 47,79Всего расходов:   



1

Наименование расходов

Код 
главног

о 
распре
делите
ля 

бюджет

Раздел
Подразд

ел
Целевая   статья

Вид 
расходов

План 
Сумма на 
2021 год

Факт 
Сумма за 1 
полугодие 
2021 год

%

Всего расходов:   000 00 00 000000000 000 2738,10 1308,42 47,79

  администрация Гуренского сельского 
поселения Белохолуницкого района Кировской 
области

982 00 00 0000000000 000 2 738,10 1 308,42 47,79

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 01 00 0000000000 000 1 406,88 621,49 44,18

      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

982 01 02 0000000000 000 477,60 196,88 41,22

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

982 01 02 2100001000 000 477,60 196,88 41,22

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

982 01 02 2100001000 000 477,60 196,88 41,22

              Глава муниципального образования 982 01 02 2100001010 000 477,60 196,88 41,22

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

982 01 02 2100001010 100 477,60 196,88 41,22

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

982 01 04 0000000000 000 818,39 364,90 44,59

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

982 01 04 2100000000 000 818,39 364,90 44,59

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

982 01 04 2100001000 000 817,99 364,50 44,56

              Органы местного самоуправления 982 01 04 2100001040 000 817,99 364,50 44,56

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

982 01 04 2100001040 100 658,00 303,42 46,11

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 01 04 2100001040 200 156,89 61,08 38,93

                        Иные бюджетные ассигнования 982 01 04 2100001040 800 3,10 0,00 0,00

Финансовое обеспечение  расходных 
обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении переданных 
полномочий

982 01 04 2100014000 000 0,40 0,40 100,00

Осуществление  внутреннего муниципального 
финансового контроля

982 01 04 2100014040 000 0,40 0,40 100,00

Межбюджетные трансферты 982 01 04 2100014040 500 0,40 0,40 100,00

Резервные фонды 982 01 11 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по 
общегосударственным  вопросам

982 01 11 2200000000 000 1,00 0,00 0,00

Резервные фонды 982 01 11 2200007000 000 1,00 0,00 0,00

              Резервный фонд администрации 
муниципального образования

982 01 11 2200007010 000 1,00 0,00 0,00

                  Иные бюджетные ассигнования 982 01 11 2200007010 800 1,00 0,00 0,00

      Другие общегосударственные вопросы 982 01 13 0000000000 000 109,89 59,71 54,34

        Обеспечение мероприятий по 
общегосударственным вопросам

982 01 13 2200000000 000 109,89 59,71 54,34

единица измерения                                                                                                                                                                              (тыс.ру

расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

Кировской области на 2021 год

                                                                                                                       Приложение № 3



2

Наименование расходов

Код 
главног

о 
распре
делите
ля 

бюджет

Раздел
Подразд

ел
Целевая   статья

Вид 
расходов

План 
Сумма на 
2021 год

Факт 
Сумма за 1 
полугодие 
2021 год

%

            Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений и отдельных 
категорий работников

982 01 13 2200002000 000 107,30 58,92 54,91

              Обеспечение деятельности по 
хозяйственному обслуживанию органов 
местного самоуправления

982 01 13 2200002010 000 107,30 58,92 54,91

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

982 01 13 2200002010 100 107,30 58,92 54,91

            Другие общегосударственные вопросы 982 01 13 2200009000 000 2,59 0,79 30,50

              Уплата членских взносов в ассоциацию 
совета муниципальных образований 
Кировской области

982 01 13 2200009020 000 1,59 0,79 49,69

                  Иные бюджетные ассигнования 982 01 13 2200009020 800 1,59 0,79 49,69

              Проведение мероприятий, юбилейных 
дат

982 01 13 2200009030 000 1,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 01 13 2200009030 200 1,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 982 02 00 0000000000 000 104,20 40,64 39,00

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

982 02 03 0000000000 000 104,20 40,64 39,00

Обеспечение мероприятий в области 
национальной обороны

982 02 03 2400000000 000 104,20 40,64 39,00

              Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

982 02 03 2400051180 000 104,20 40,64 39,00

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

982 02 03 2400051180 100 98,20 40,64 41,38

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 02 03 2400051180 200 6,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

982 03 00 0000000000 000 891,02 496,32 55,70

      Обеспечение пожарной безопасности 982 03 10 0000000000 000 891,02 496,32 55,70

Обеспечение мероприятий по национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

982 03 10 2500000000 000 891,02 496,32 55,70

            Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений и отдельных 
категорий работников

982 03 10 2500002000 000 891,02 496,32 55,70

              Обеспечение деятельности пожарной 
охраны

982 03 10 2500002150 000 891,02 496,32 55,70

                  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

982 03 10 2500002150 100 870,42 485,53 55,78

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 03 10 2500002150 200 20,60 10,79 52,38

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 04 00 0000000000 000 224,70 87,97 39,15

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 04 09 0000000000 000 223,90 87,57 39,11

Обеспечение мероприятий в области 
национальной экономики

982 04 09 2500000000 000 223,90 87,57 39,11

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

982 04 09 2500003000 000 223,90 87,57 39,11

              Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

982 04 09 2500003130 000 223,90 87,57 39,11

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 04 09 2500003130 200 223,90 87,57 39,11

      Другие вопросы в области национальной 
экономики

982 04 12 0000000000 000 0,80 0,40 50,00



3

Наименование расходов

Код 
главног

о 
распре
делите
ля 

бюджет

Раздел
Подразд

ел
Целевая   статья

Вид 
расходов

План 
Сумма на 
2021 год

Факт 
Сумма за 1 
полугодие 
2021 год

%

        Обеспечение мероприятий в области 
национальной экономики

982 04 12 2600000000 000 0,80 0,40 50,00

            Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении переданных 
полномочий

982 04 12 2600014000 000 0,80 0,40 50,00

Осуществление градостроительной 
деятельности

982 04 12 2600014020 000 0,80 0,40 50,00

                  Межбюджетные трансферты 982 04 12 2600014020 500 0,80 0,40 50,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 982 05 00 0000000000 000 42,80 27,76 64,86

      Благоустройство 982 05 03 0000000000 000 42,80 27,76 64,86

Обеспечение мероприятий по благоустройству 982 05 03 2900000000 000 42,80 27,76 64,86

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

982 05 03 2900003000 000 42,80 27,76 64,86

              Мероприятия по уличному освещению 982 05 03 2900003260 000 42,80 27,76 64,86

                Расходы за счет средств местного 
бюджета

982 05 03 290000326В 000 42,80 27,76 64,86

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 05 03 290000326В 200 42,80 27,76 64,86

    ОБРАЗОВАНИЕ 982 07 00 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

      Молодежная политика 982 07 07 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

        Обеспечение мероприятий по молодежной 
политике

982 07 07 3100000000 000 1,00 0,00 0,00

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

982 07 07 3100003000 000 1,00 0,00 0,00

              Мероприятия в сфере молодежной 
политики

982 07 07 3100003100 000 1,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 07 07 3100003100 200 1,00 0,00 0,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 982 10 00 0000000000 000 66,50 34,24 51,49

      Пенсионное обеспечение 982 10 01 0000000000 000 64,50 34,24 53,09

Обеспечение мероприятий социальной 
политики

982 10 01 3200000000 000 64,50 34,24 53,09

            Доплаты к пенсиям 982 10 01 3200006000 000 64,50 34,24 53,09

              Пенсия за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

982 10 01 3200006010 000 64,50 34,24 53,09

                  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

982 10 01 3200006010 300 64,50 34,24 53,09

      Социальное обеспечение населения 982 10 03 0000000000 000 2,00 0,00 0,00

        Обеспечение мероприятий социальной 
политики

982 10 03 3200000000 000 2,00 0,00 0,00

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

982 10 03 3200003000 000 2,00 0,00 0,00

              Мероприятия в области социальной 
политики

982 10 03 3200003150 000 2,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 10 03 3200003150 200 2,00 0,00 0,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 982 11 00 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

      Массовый спорт 982 11 02 0000000000 000 1,00 0,00 0,00

        Обеспечение мероприятий в области 
физической культуры и спорта

982 11 02 3300000000 000 1,00 0,00 0,00

            Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

982 11 02 3300003000 000 1,00 0,00 0,00

              Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

982 11 02 3300003080 000 1,00 0,00 0,00

                  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 11 02 3300003080 200 1,00 0,00 0,00

2 738,10 1 308,42 47,79Всего расходов:   



1

Наименование показателя Код бюджетной классификации

План 
Сумма  

(тыс.рубле
й)

Факт 
Сумма   за 

1 
полугодие 
2021(тыс. 
рублей)

% 
исполнения

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 58,10 20,51 35,30

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 58,10 20,51 35,30

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 2 680,00 1 287,91 48,06
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 2 680,00 1 287,91 48,06

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 2 680,00 1 287,91 48,06

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

982 01 05 02 01 10 0000 510 2 680,00 1 287,91 48,06

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 738,10 1 308,42 47,79

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 2 738,10 1 308,42 47,79

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 610 2 738,10 1 308,42 47,79

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских  поселений

982 01 05 02 01 10 0000 610 2 738,10 1 308,42 47,79

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Гурёнское  

сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2021 год

                Приложение  №4


	№21-П от 26.07.2021
	Приложение №1
	Приложение №2-
	Приложение №3
	Приложение № 4)

